ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL – RS

Edital de Homologação nº 08/2017/DEN
CONCURSO DE INSPETOR DE POLÍCIA

A Delegada de Polícia Elisangela Mello Reghelin, Diretora Geral da
Academia de Polícia e Presidente da Comissão de Concursos, no uso
de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados a classificação final do Curso de Formação Profissional
de Inspetor de Polícia da 50ª Turma:

1) A classificação final do Curso de Formação Profissional de Inspetor de Polícia da 50ª Turma, fase final do

Concurso Público de Inspetor de Polícia (Edital 04/2013/DRS/ACADEPOL), é homologada na seguinte

ordem classificatória:

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA FINAL

1º GUILHERME NEME DA COSTA 9,59444444

2º DOUGLAS MATTIELLO 9,56018519

3º LUIZ FELIPE SILVA SCHIEFELBEIN 9,49592593

4º RENAN BASSANI 9,49074074

5º JESSICA PEREIRA NUNES 9,48425926

6º LUDIMILA NUNES DURAO 9,45759259

7º FABIANE BONKEVICH 9,45092593

8º MATEUS ZILLMANN LUCCA 9,36666667

9º MICHEL DONINI CASSOL 9,32277778

10º GABRIELA SPODE BELTRAME 9,28944444

11º MARCEL FALCAO CAMARGO 9,28888889

12º RICARDO BROCKER PESSOA 9,27592593

13º DANIEL LOPES FARIAS ** 9,26111111

14º EDUARDO MOURA RIBEIRO 9,24351852

15º MATHIAS DACHEWSKY FERREIRA 9,23981481

16º LORRANA BRUNA DE OLIVEIRA VALENTE 9,23907407

17º ALEXANDRE ROSSA 9,22851852

18º PRISCILA GONCALVES BLANK 9,22407407

19º MANOEL GOMES DA SILVA NETO 9,21444444

20º CAMILA EDUARDA FILIPPON 9,20425926

21º FLAVIO ALEXANDRE SOARES DE CASTRO 9,20370370

22º MARCOS FERRARESI 9,19444444

23º ROBSON JOSE NARDELLI 9,17037037

24º DATIELE DENISE SCHNEIDER 9,15000000

25º DIANA PAULA BARILI 9,14444444

26º VESLLEI LEMOS MENDONCA 9,13333333

27º FLAVIA MAURER FALCAO 9,12129630

28º FERNANDA BOENO FLORES 9,10740741

29º FERNANDO DA SILVA FLORES 9,10370370

30º GRAZIELA MELLO SANTOS 9,10185185

31º HELCIO REISORFER CORREA DE BARROS 9,09500000

32º ETIANA CAPRA DA ROSA 9,07962963

33º PAMELA DUTRA COSTA 9,06944444

34º LAIS FRANCA DE SOUZA SEGUI 9,06685185

35º SILVIA CRISTINA MARTINS JACQUES 9,06111111

36º EZEQUIEL AUGUSTO JASPER 9,05925926

37º HORACIO CASTRO GUIGOU 9,05648148

38º VIVIANE ORIQUES DE LIMA FALLEIRO 9,03814815

39º RONDINELI DO PRADO SOARES 9,02592593

40º RUY NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR 9,02129630

41º LAYSLA REGINA HILLER 9,00703704

42º GISELE FLORES ROSA 8,99370370

43º ARNALDO FLECK E SILVA 8,99074074

44º ANA HELENA JAQUES DE MATOS 8,98240741

45º CARLOS FREDERICO LAUTERT 8,98148148

46º CRISTIANO KAZUO SAITO 8,98055556

47º RODRIGO ALVES DE QUEVEDO 8,97685185

48º JEAN DE MOURA CARVALHO 8,97462963

49º ALBA VALERIA DE MENEZES COSTA MANZZINI 8,95370370

50º GUILHERME MARASSA 8,94722222

51º MARIELE MARITE DEPCKE 8,94500000

52º EVERTON LA ROQUE GERHARD 8,94444444

53º BETINA YUSTAS MALLMANN 8,94259259

54º MAURICIO ESPINDULA 8,93703704

55º JOSIANE CANIELAS GOUVEA 8,92407407

56º RICARDO RAMOS REBELO 8,91537037

57º ROGERIO DA VEIGA 8,90833333

58º ARTHUR WIEDERKEHR BOELTER 8,90555556

59º THIAGO SANTOS DE FIGUEIREDO 8,86388889

60º MARTA INES BORTOLUSSI 8,86018519

61º LEONARDO SANT' ANNA CABREIRA 8,85981481

62º MAIQUEL DAS NEVES BENTO 8,85555556

63º MARCUS VINICIUS DE MORAIS RIBEIRO 8,85000000

64º GIOVANA BALDASSO 8,84870370

65º LAUREN MARTINS DE MOURA 8,83703704

66º DOUGLAS WELTER 8,83018519

67º MARCIA LOPES DOS ANJOS 8,81444444

68º KELLY MAYSA BACKES 8,79074074

69º RAICE TOFFOLI HERDINA 8,79037037

70º DAIANE HANICH * 8,78611111

71º CLAUSSIA VIEIRA CORREIA DA SILVA * 8,78611111

72º EDUARDO NIEDERAUER SILVEIRA DE MORAIS 8,78148148

73º THIAGO IPOJUCAN GODINHO TEIXEIRA TORRES 8,74685185

74º LEONARDO AFONSO MARTINS 8,74537037

75º VERA ROSANE MACHADO DO AMARAL DE MELO 8,73981481

76º ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA 8,73888889

77º MARCELO MELO DE MOURA 8,73166667

78º RAFAELA ISHIDA CHRISTELLO 8,72037037

79º ALESSANDRA ROSSATTO POZZOBON 8,71574074

80º HENRIQUE VACH ANDRADE 8,70833333

81º RODRIGO BERTAGNOLLI 8,70055556

82º MARCEL LUIZ AZEVEDO 8,68796296

83º MICHELE AMARAL SEVERO 8,68074074

84º ALAIDE BORBA CARRASCO 8,67462963

85º DIEGO COSTA DORNELLES 8,66666667

86º RENATO SILVEIRA JEREMIAS JUNIOR 8,65925926

87º ANDRE GONCALVES DA SILVA 8,63296296

88º CAIO AUGUSTO DOS SANTOS 8,61962963

89º GRAZIELLA DE GONZAGA UNGETHUEM 8,61944444

90º ALEXANDER RODRIGUES MENDES 8,60425926

91º ROBERTA CHARAO PEDROSO * 8,56851852

92º UILLIAM MUNHOZ RIEFFEL DOS SANTOS * 8,56851852

93º GUSTAVO RINTZEL 8,55888889

94º ADRIANO DE OLIVEIRA MORALES 8,55833333

95º ADRIANA LOPES DOS SANTOS KNACKFUSS PEREIRA 8,55388889

96º CRISTINA SCHIEL SANTIAGO 8,55370370

97º SAULO VICHARA BERRO 8,55277778

98º CENAIR WEIRICH DA SILVA 8,53888889

99º VINICIUS SALAMONI SINHORI 8,52685185

100º LETICIA DE ANDRADE DA ROCHA 8,51944444

101º DANIELI BLASKOWSKI LEON 8,50740741

102º GABRIEL BARTH MIGUELEZ 8,46907407

103º VANDRE FABIAN DA SILVA 8,46851852

104º JOSIANE FERNANDES PEDROSO 8,43055556

105º IZEQUIEL GOLOMBIESKI 8,42333333

106º ACAUA LOSS MACHADO 8,42314815

107º ROGERIO BORGES DALENOGARE 8,38518519

108º ANA PAULA NARESSI BEN 8,34629630

109º MERYCLER MARQUETTO CAPALONGA 8,28111111

110º CASSIANA LA BELLA MACHADO DE MACHADO 8,24407407

111º GILBERTO AQUINO FERNANDES 8,20425926

(*) O desempate para fins de classificação está conforme os critérios elencados no item 13 do edital nº
004/2013.

(**) Candidato amparado por liminar judicial para prosseguir até o final do certame com o ato de formatura.

Publique-se,

Porto Alegre, 17 de maio de 2017.

              Daniela Ruschel Malvasio,            Elisangela Melo Reghelin
                  Delegada de Polícia,                                                        Delegada de Polícia,
         Diretora de Ensino/ACADEPOL                                                                   Diretora Geral/ACADEPOL